
 

 TISKOVÁ ZPRÁVA 
Horní náměstí 2, 755 01, Vsetín, tel. 571 411 690 

25. listopadu 2014 

 

Sezónu na zámku Lešná ukončí Živý betlém 

 

Pořadatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

Místo konání: zámek Lešná u Valašského Meziříčí 

Termín konání: 14. 12. 2014  

Čas konání: od 14 hodin 

Vstupné: 40 Kč, zahrnuje i vstup na výstavu betlémů 

  

Všechny ctitele vánočních příběhů zveme o třetí adventní neděli 14. prosince do 

zámku Lešná u Valašského Meziříčí. Od dvou hodin odpoledne tady pro ně chystají 

hrané představení Živý betlém, které ukončí letošní sezónu. Za pouhých 40 korun tak 

mohou návštěvníci před průčelím zámku zhlédnout jak vánoční příběh se zvířaty a 

známými vánočními koledami, tak i výstavu betlémů, která na zámku právě probíhá.  

 

„Příchozí se u nás dozvědí, jak to kdysi vypadalo v Betlémě při sčítání lidu. 

Představíme trochu netradiční verzi příběhu o narození Ježíška, která přibližuje život 

obyčejných obyvatel Betléma. Možná v něm diváci najdou i podobnosti s dnešními 

oslavami Vánoc a určitě jim navodí tu pravou vánoční náladu. Koledy si zazpíváme 

společně se členy Valašského souboru písní a tanců Bača. Na zahřátí pak 

nabídneme svařené víno.“  

 

S návštěvníky se v tomto roce rozloučí zámecký ochotnický soubor, jaký znají 

z nočních představení. V dětských rolích hrají členové Dětského folklorního souboru 

Ovečky z Valašského Meziříčí a souboru Malá Jasenka ze Vsetína. K vidění bude 

v tento den naposledy také výstava vánočních baněk IRISA v zámeckých pokojích. 



 

Více informací naleznou zájemci zde: http://muzeumvalassko.cz/vystavy/zivy-betlem/ 

 

Autor: Jitka Slezáková, programový pracovník, Barbora Kursová, PR 

Foto: archiv MRV 

 

 

 

Kontakt: Alena Lysá, Lešná 1, 756 41 Lešná u Valašského Meziříčí 

tel. +420 571 635 239, e-mail: zamek.lesna@muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://muzeumvalassko.cz/vystavy/zivy-betlem/


 

 

 


